‘Ω τῶν ἀσυμφώνων συμφωνία! Ὡ τῶν ἀποσχιστῶν ἀκούσιος συγάφεια! Ὡ τῶν λοιδόρων οὐχ ἔκούσιος εὐφημία, ἥγουν συγχατάθεσις! πῶς κατὰ πάντα οὐκ ἐδείχθημεν τέκνα τῆς Ἐκκλησίας; Φασὶ δηλονότι, ‘Οδὸν οὐκ ἐτρέψαμεν. Πῶς οὐ κατὰ πάντα κατάκριτοι οἱ τούτοις πᾶσιν ἀπειθοῦντες, ἢ ἀντιλέγοντες; Πῶς οὐ κατὰ πάντα μεμαρτυρημένη ἡ ἡμετέρα γραφὴ γνήσιων τῆς Ἐκκλησίαστικῆς παραδόσεως γέννημα; Θεὸς μάρτυς, εἴτα ἀπόστολοι, προφῆται, ἀγίων Πατέρων πολυώνυμος χορός.

A agentis, parentes honorare, cum fratribus versari, discipulos et notos alloqui. Ideo Dominus noster Jesus Christus, cum Deus ex Deo sit, ac propter nos homo factus sit, et vim deitatis ostendit, et leges humanitatis servat: quod semper est et fuit ex signis comprobans, ac id quod fieri dignatus est, operibus commonstrans.

Ejusdem, in quadragesima assumptionis Domini die, Pachon vicesima quinta, inductione nona, in dictum Evangelii secundum Joannem: «Expedit vobis ut ego vadam¹⁴.»

B Verum illa quae præclaris discipulis jam dicta sunt consideremus: *Expedit vobis ut ego vadam.* Salutis vestræ causa in terram veni, utilitatis vestræ gratia ut in cœlum ascendam opus est. Incorporeus descendit propter vos; ut illuc cum corpore concedam, consentaneum est: genus vestrum in cœlum trahere decrevi: oportet me cum carne ad dexteram Patris sedem recipere. Ut iter olim extraneum jam novum parem, utque cœli aditum apertum hominibus ostendam, necesse est. Primus per aerem iter habeo, ut et vos demum in aerem in nubibus obviam nobis rapiamini. Hunc me audire putabam legentem, quo pacto scilicet hominem qui tanto mortis horrore tenetur, cum clamore compellat: hunc nempe qui per passionem et resurrectionem, incorruptionem et naturæ renovationem et vivificationem accipit; qui prius ob astan-

C tem insirmitatem passionibus et desfatigationi subjectus erat; qui in cœlum pertractus et sessione ad dexteram Patris dignatus est; qui extraneam et insolitam viam prior decurrit, ac primus hominum cœlum adiri posse commonstravit.

D O rerum minime consonantium consonantiam! o involuntariam schismatistarum concordiam! o conviciatorum non spontaneam laudum emissionem sive consensum! cur non per omnia Ecclesiæ filii comprobamus? Aiunt scilicet, Viam non trivimus. Qui non penitus damnandi sint, qui his omnibus non obtemperant, sed contradicunt? Qua ratione haec scripta nostra tot testimonij firmata, ut germanus ecclesiasticæ traditionis fetus non habeantur? Deus testis est; hinc apostoli, prophetæ, et sanctorum Patrum celebratissimus chorus.

¹⁴ Joan. xvi, 7.

MONITUM.

(ANG. MAI, Script. vet. Biblioth., V, 541.)

Timothei patriarchæ Alexandrini sermo quidam exstat in codice Arabico Vat. CLXXII, ex Graeco sine dubio translatus; quia nunquam Arabice Timotheus locutus est. Codicis descriptionem ex Assemanni schedis sumptam habes in nostro volumine IV Script. vet., p. 312; non sine mendo tamen Timotheus ibi